PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03.03.2016 № 105
г.Черемхово

«О внесении изменений в Порядок разработки,
реализации и оценки эффективности
муниципальных программ Черемховского
 районного муниципального образования»
В целях приведения нормативно-правовых актов администрации Черемховского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 28.06.2014  № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2015 № 631 «О порядке государственной регистрации документов стратегического планирования и ведения федерального государственного реестра документов стратегического планирования», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования, утвержденный постановлением администрации  Черемховского районного муниципального образования от 17.12.2015 № 526:
1.1 пункт 3.20 главы 3 Разработка, согласование и утверждение муниципальной программы дополнить абзацем следующего содержания:

«Утвержденные муниципальные программы и все последующие изменения, вносимые в программы, подлежат опубликованию в государственной автоматизированной системе «Управление». Ответственные исполнители в течение 5 рабочих дней с даты утверждения муниципальной программы и вносимых изменений обязаны направить в отдел экономического прогнозирования и планирования актуальную версию утвержденной (измененной) программы в бумажном и электронном виде. Документы от ответственного исполнителя муниципальной программы считаются переданными в отдел экономического прогнозирования и планирования после отметки о приеме. За несвоевременное размещение в государственной автоматизированной системе информации об утвержденных (измененных) программах ответственные исполнители программ несут персональную ответственность в рамках действующего законодательства».
2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):
2.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 17.12.2015 № 526 о дате изменений настоящим постановлением;

2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра И.А. Тугаринову.
Мэр района

В.Л. Побойкин
М.В.Колмыченко

5-20-24